Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя  общеобразовательная школа с. Александровка  муниципального района

Ставропольский Самарской области

ПРИКАЗ

от 31.08.2021 г. № 78/6-од

О внедрении программы по реализации модели  многофункционального

наставничества и назначении куратора многофункционального наставничества

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273- ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», постановлением Министерства просвещения РФ от 25

декабря 2019 года № Р-145 «Об утверждении методологии (многофункциональной

модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих деятельность

по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным программам и

программам среднего профессионального образования, в том числе с применением

лучших практик обмена опытом между обучающимися», распоряжением Министерства

образования и науки Самарской области от 18.01.2021 №54-р «О региональной

программе многофункционального наставничества педагогических работников в

общеобразовательных организациях Самарской области».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить куратором программы по реализации модели многофункционального

наставничества  в ГБОУ СОШ с. Александровка  заместителя директора по УВР

Логвину Л.И.

2. Создать модель наставничества в ГБОУ СОШ с. Александровка, планируемую к

реализации с 01.09.2021г.

3. Разработать и утвердить «дорожную карту» внедрения и реализации модели

многофункционального наставничества в ГБОУ СОШ с.Александровка.

 Срок исполнения: август 2022 г .

4. Внести изменения в Положение о наставничестве

(в cooтветствии с многофункциональностью наставнической деятельности ).

Срок исполнения: сентябрь 2021г.

5. Разработать и утвердить программу реализации модели многофункционального

наставничества в ГБОУ СОШ с. Александровка

 Срок реализации: август 2022 г.

Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ СОШ с. Александровка______________Воронкова Ю.В.

		2022-12-14T08:25:34+0300
	00b5a66117e692fb32
	Воронкова Ю.В.